
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 30/09/11

Parametri di ricerca comunicati: ( (Biblioteca: Biblioteca ISPRA ) AND (Natura:
Monografia ) AND (Periodo di acquisizione: Ultimo
mese ) ) AND (Biblioteca: Biblioteca ISPRA ) AND
(Anno pubblicazione: 2000 OR Anno pubblicazione:
2011 )



1 [Monografia] *Ambiente e salute: verso un' integrazione : considerazioni, esperienze e
proposte delle agenzie ambientali / a cura di Paolo Lauriola ... [et al.]. - Milano : Zadig,
2003. - 101 p. ; 24 cm. ((Supplemento a: e&p, anno 27 Quaderno 2, 2003.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5185 EUR 001E01O04

AMB
Biblioteca ISPRA B 80298 Sede 001E01O04

AMB

2 [Monografia] *Annual report 2010 and environmental statement 2011 / European
Environment Agency. - Luxembourg : Office for official publications of the european
communities, 2011. - 95 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5086 EUR EEA ANN 2010

3 [Monografia] *ANPA per l'ambiente : ...'98 e '99 in breve / ANPA. - Roma : ANPA, [2000?]. -
1 fasc. [12 c.] : ill. ; 21 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5151 EUR ANPA SS OPU

(98-99)

4 [Monografia] *Arrangements for transition from the 1985 edition (as amended 1990) to the
1996 edition of the IAEA transport regulations/ International Atomic Energy Agency. -
Vienna : IAEA, 2001 - 47 p. : ill ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5256 EUR IAEA TECDOC

1194

5 [Monografia] Il *benzene nella città di Firenze : atti del seminario : 19 aprile 1999, Firenze. -
Firenze : ARPAT, ©2000. - 79 p. ; 30 cm. ((Segue: Appendici. - In testa al front.: ARPAT,
Direzione generale, Settore tecnico CEDIF.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5174 EUR ARPAT BEN

1999

6 [Monografia] *Calcolo del rischio territoriale e del rischio individuale per i beni di interesse
storico-artistico a Torino / ISPRA ; ISCR ; Patrizia Bonanni...[et al.]. - ISPRA : Roma, 2009.
- 46 p. : ill. ; 30 cm
(Rapporti ; 88)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91530 Sede 333 RAP

88/2009

7 [Monografia] *Caratteristiche geografiche dell'utilizzazione delle acque minerali : problemi

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 15



di valorizzazione in Sicilia / Maria Luisa Bonica. - Catania : Università di Catania, Facoltà
di Lettere e Filosofia, Settore Geografico, 2004. - 23 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5162 EUR 001E01B02

CAR

8 [Monografia] *Codice dell'ambiente spiegato : il testo unico ambientale commentato con
dottrina e giurisprudenza / a cura di Luigi Tramontano e Francesco Cappilli. - Piacenza :
Casa Editrice La Tribuna, c2011 (stampa 2010). - 1101 p. ; 22 cm. ((Sulla cop.: Con le
nuove norme sui rifiuti (D.L.vo n. 205/2010) e sulle acque (D.L.vo n. 219/2010)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11891 OZZANO

CONSERVAZI
LEGISLAZIONE

9 [Monografia] *Contributions to the 27. International ethological conference : Tubingen,
Germany, 22-29 August 2001 / edited by Raimund Apfelbach ... [et al.]. - Berlin [etc.] :
Blackwell Wissenschafts-Verlag, 2001. - 299 p. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11917 OZZANO

ETOLOGIA
GENERALE 36

10 [Monografia] *Contributions to the 3. International Symposium on physiology and
ethology of wild and zoo animals : Berlin, Germany, 4-7 October 2000 / edited by Matthias
Lechner-Doll, Heribert Hofer. - Berlin [etc.] : Blackwell Wissenschafts-Verlag, 2000. - 173
p. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11916 OZZANO

ETOLOGIA
GENERALE 35

11 [Monografia] *Contributions to the 4. International Symposium on physiology and
behaviour of wild and zoo animals : Berlin, Germany, 29 September -2 October 2002 /
edited by Martin Dehnhard, Heribert Hofer. - Berlin [etc.] : Blackwell
Wissenschafts-Verlag, 2002. - 206 p. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11918 OZZANO

ETOLOGIA
GENERALE 37

12 [Monografia] *Dati statistici sull'energia elettrica in Italia : 2003 / GRTN, Gestore Rete
Trasmissione Nazionale. - [S.l. : s.n.!, stampa 2004 (Roma : Romagraphica). - 237 p. : ill. ;
30 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 15



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5218 EUR 333.7932

GRTN 2003

13 [Monografia] *Decentralised rural electrification : an opportunity for mankind, techniques
for the planet / under the direction of Christophe de Gouvello et Yves Maigne. - Paris :
Systèmes solaires, 2002. - 425 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5152 EUR 001D06A GOU

14 [Monografia] *Donne della terra : i loro numeri per e nell'agricoltura : atti del Convegno,
Roma, 13 gennaio 2006 / enti organizzatori Istat, ONILFA ; [a cura di Luigi Biggeri e
Massimo Sabbatini]. - Roma : Istat, 2008. - 352 p. ; 24 cm. ((Il nome dei curatori figura nel
v. del front.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5076 EUR ISTAT ATTI

2006

15 [Monografia] *Effective transport policies for corporate mobility management / OECD ;
Transport Research Center. - OECD ; ITF : Paris, 2010

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91601 Sede 001D00 OECD

1

16 [Monografia] *Effectiveness of environmental taxes and charges for managing sand,
gravel and rock extraction in selected EU countries / European Environment Agency. -
Copenhagen : EEA, 2008. - 59 p. : ill. ; 30 cm.
(EEA report ; 2/2008)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5078 EUR EEA REP

2/2008

17 [Monografia] *European bathing water quality in 2010 / European Environment Agency. -
Luxemborug : Office dor Official Publications of the Eurpean Communities, 2011. - 44 p. :
ill. ; 30 cm.
(EEA report ; 1/2011)
Link - http://ec.europa.eu/environment/water/water-bathing/report2011/Report%202011.pdf

http://ec.europa.eu/environment/water/water-bathing/report2011/Report%202011.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5087 EUR EEA REP

1/2011
Biblioteca ISPRA E 5088 EUR EEA REP

1/2011 bis

18 [Monografia] The *European environment. State and outlook 2010 : *assessment of global

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 15



megatrends / European Environment Agency. - Luxembourg : Publications Office of the
European Union, 2011

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5079 EUR EEA EUR 2010
Biblioteca ISPRA E 5080 EUR EEA EUR 2010

BIS

19 [Monografia] *Features, events and processes evaluation catalog for argillaceous media.
Report / prepared by Martin Mazurek [et al...]. - Paris : OECD NEA, c2003. - 376 p. ; 27 cm.
(Radioactive waste management)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5072 EUR 001.D.16.B.05

NEA FEA

20 [Monografia] *Fish cognition and behavior / edited by Culum Brown, Kevin Laland and
Jens Krause. - 2nd ed. - Ames, Iowa : Wiley-Blackwell, 2011. - 450 p. : 26 cm.
(Fish and aquatic resources series ; 15)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91604 Sede 002A15B

FAARS 15

21 [Monografia] *Giurisdizione e controllo per l'effettività del diritto umano all'ambiente :
Giornata ambiente 2000 / a cura di Amedeo Postiglione. - Napoli \etc.! : Edizioni
scientifiche italiane, \2001!. - 367 p. ; 24 cm. ((Tenuta a Roma. - In testa al front.: ICEF;
ANPA.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3158 EUR 344.45046 GIA
Biblioteca ISPRA E 5144 EUR 344.45046 GIA

bis

22 [Monografia] *Global groundwater resources and management : selected papers from the
33rd International Geological Congress (33rd IGC), Oslo, Norway, August, 2008 / edited
by B.S. Paliwal. - Jodhpur, India : Scientific Publishers (India), c2010. - xxi, 528 p. : ill. col.
; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91599 Sede 001E01N03

GLOG

23 [Monografia] *Guía técnica de gestión de materiales residuales con contenido radiactivo
en centros de investigación y docencia. - Madrid : Sociedad Española de Protección
Radiológica, [2002]. - 158 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5121 EUR 621.483 GUI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 15



24 [Monografia] *Guida naturalistica ai Parchi di Roma / Bruno Cignini, Giulio Ielardi. - Roma :
Palombi, 2010. - 175 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91600 Sede 002A14D02

CIGN

25 [Monografia] *Guida operativa : *rischi specifici nell'accesso a silos, vasche e fosse
biologiche, collettori fognari, depuratori e serbatoi utilizzati per lo stoccaggio e il
trasporto di sostanze pericolose : art. 66 del d.lgs. 9 aprile 2008 n. 81 : Lavori in ambienti
sospetti di inquinamento / ISPESL. - Roma : ISPESL, stampa 2009. - 91 p. : ill. ; 28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91563 EUR PER.IT. 409

2008 SUP

26 [Monografia] *Inquinamento indoor : aspetti generali e casi studio in Italia / ISPRA. - Roma
: ISPRA, 2010. - 134 p. : ill. ; 30 cm
(Rapporti ; 117/2010)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91521 Sede 333 RAP

117/2010

27 [Monografia] *Interferenti endocrini : valutazione e prevenzione dei possibili rischi sulla
salute umana / a cura di Gemma Calamandrei ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di
sanita, 2009. - V, 95 p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 09/18)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5085 EUR ISTISAN RAP

09/18

28 [Monografia] *Malprof 2005-2006 : il quarto rapporto ISPESL-Regioni sulle malattie
professionali / ISPESL. - Roma : ISPESL, <s2009>. - 251 p. ; 30 cm. ((Suppl. di
Prevenzione Oggi n. 2/2008 ; on line:
http://prevenzioneoggi.ispesl.it/documenti_catalogo/malprof0506.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91564 EUR PER.IT. 409

2008 SUP

29 [Monografia] *Meteoriti : le pietre del cielo / Erica Bittarello, Emanuele Costa, Lorenzo
Mariano Gallo. - Torino : Museo regionale di scienze naturali, 2009. - 80 p. : ill. ; 24 cm.
(Natura preziosa ; 4)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91520 Sede 001E01 NATP

4

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 15



30 [Monografia] Le *micotossine nella filiera agro-alimentare e zootecnica : 3. Congresso
nazionale : Roma, Istituto superiore di sanita, 28-30 settembre 2009 : riassunti / a cura di
Carlo Brera ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanita, 2009. - X, 104 p. ; 24 cm
(ISTISAN congressi ; 09/C6)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5081 EUR ISTISAN CON

09/C6

31 [Monografia] 10: *Miscellanea Paleontologica / edited by Roberto Zorzin. - Verona :
Comune di Verona, 2011. - 133 p. : ill. ; 27 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91535 Sede PER.IT 303

10(2011)

32 [Monografia] Il *modello di disaccoppiamento come strumento per il monitoraggio delle
performance ambientali dei principali settori produttivi nazionali / Giovanni Finocchiaro,
Luca Segazzi. - 42 p. : ill. ; 29 cm. ((In testa al front. APAT, Agenzia per la protezione
dell'ambiente e per i servizi tecnici. Servizio per le attività relative ai rapporti istituzionali
dell'Agenzia con l'Istituto Europeo di Statistica EUROSTAT (DIR-STAT

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5108 EUR APAT SS MOD

33 [Monografia] *Nuclear Science and Technology : *Environmental radioactivity in the
European Community : 1995 / DG ENV, DG JRC. - Luxembourg : Office for Official
Publications of the European Community, 2001. - 79 p. ; 30 cm. ((This work was
performed as part of the REM programme (Radioactivity Environmental Monitoring) in
the framework of JRC Support actions to Commission Services, DG ENV Luxembourg
(Radiation protection ; 126)
Link - http://europa.eu.int

http://europa.eu.int

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5090 EUR EUCO RAD

126
Biblioteca ISPRA B 88973 Sede 001D06 INFE

34 [Monografia] I *parchi e le riserve naturali terrestri della Campania / Testi e supervisione
scientifica Maurizio Fraissinet, Vincenzo La Valva ; coordinamento editoriale: Rocco
Perna ; collaborazione redazionale: Antonio Carmine Esposito, Gennaro Musella, Elvira
Pasquariello. - Piedimonte Matese : Imago Media, stampa 2001. - 159 p. : ill. ; 30 cm. ((In
testa al front.: Regione Campania, Assessorato alle politiche territoriali e ambiente,
parchi, riserve naturali, tutela beni paesistico-ambientali, ciclo integrato delle acque,
difesa suolo, Settore ecologia.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91531 Sede 002A14D02

FRAI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 15



35 [Monografia] Il *parco nelle riviste del Museo tridentino di scienze naturali : selezione
antologica e indice bibliografico. - Tonadico : Ente parco Paneveggio Pale di San
Martino, 2003. - 149 p. : ill. ; 27 cm.
(Quaderni del Parco ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91527 Sede 002A14D02

QUADP 2

36 [Monografia] La *pietra del fulmine : asce neolitiche in Piemonte / a cura di Luciana
Trovato, Lorenzo Mariano Gallo, Roberta Cavalli. - Torino : Museo regionale di scienze
naturali, 2010. - 48 p. : ill. color. ; 24 cm. (( In cop.: In collaborazione con Civico Museo
archeologico di Arona, Museo di archeologia e paleontologia "Carlo Conti" di
Borgosesia, Museo civico di Cuneo
(Natura preziosa ; 5)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91519 Sede 001E01 NATP

5

37 [Monografia] La *presenza straniera in Italia : l'accertamento e l'analisi : atti del Convegno,
Palazzo Marini, Sala delle conferenze, Roma, 15-16 dicembre 2005 / [Sistema statistico
nazionale, Istituto Nazionale di statistica] ; [a cura di Nadia Mignolli]. - Roma : Istat,
stampa 2008. - 212 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5077 EUR ISTAT ATTI

2005

38 [Monografia] *Proceedings of the EuroMAB 2002 meeting : 7-11 October 2002 : Rome, Italy
/ organized by Italian MAB national committee. - Roma : Accademia nazionale delle
scienze detta dei XL, ©2003. - X, 142 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: UNESCO; Accademia
nazionale delle scienze detta dei XL; MAB.
(Scritti e documenti ; 31)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5146 EUR 002A14D06

PRO

39 [Monografia] *Progetto Closed: i sistemi di gestione a ciclo chiuso nei distretti produttivi :
atti del Convegno : Firenze, 11 maggio 2000. - [S. l.] : ARPAT, 2001 (Firenze : I.P.). - 110 p.
; 24 cm. ((In cop.: ARPAT; ANPA.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5161 EUR ARPA TO PRO

(2000)

40 [Monografia] Il *Progetto CLOSED un anno dopo / ARPAT ; [a cura di Paola Querci]. -
Firenze : ARPAT, 2001. - 75 p. ; 30 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 15



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5163 EUR ARPA TO PRO

(2001)

41 [Monografia] * Progetto di ricerca MONICEM : *Monitoraggio e controllo dei campi
elettromagnetici alle radiofrequenze / ISPRA ; [ a cura di Salvatore Curcuruto e Maria
Logorelli] . - Roma : ISPRA, 2011. - 118 p, ; 30 cm
(Rapporti ; 134)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91560 Sede 333 RAP

134/2011

42 [Monografia] Il *progetto locale : verso la coscienza di luogo / Alberto Magnaghi. - Nuova
ed. accresciuta. - Torino : Bollati Boringhieri, 2010. - 344 p. ; 20 cm.
(Temi ; 98)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91559 Sede 001D00 MAGN

43 [Monografia] *Progetto Monti Lepini : studi idrogeologici per la tutela e la gestione della
risorsa idrica. - Roma : Gangemi, 2010. - 143 p. ; ill.. : 30 cm (( Titolo di cop. : Progetto
monitoraggio acque superficiali interne e costiere della provincia di Latina ; in testa al
front. : Regione Lazio, Provincias di Latina e Fondazione Rofreddo Caetani

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91522 Sede 001E01N02

PROG

44 [Monografia] La *promozione della salute nelle scuole : obiettivi di insegnamento e
competenze comuni / a cura di Anna De Santi, Ranieri Guerra e Pierluigi Morosini. -
Roma : Istituto superiore di sanita, 2008. - IV, 174 p. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 08/1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5102 EUR ISTISAN RAP

08/1

45 [Monografia] *Rapporto sulla qualità delle acque superficiali e sotterranee della Provincia
di Roma : anno 2004 / Provincia di Roma, Vice Presidenza, Assessorato tutela ambientale
; Arpalazio, Sezione provinciale di Roma, Area risorse idriche e naturali. - [S.l. : s.n.],
[2005?] (Roma : Rotoform). - 136 p. : tutte ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5118 EUR 001.E.01.O.04

RAP 2004

46 [Monografia] *Rapporto sulla qualità delle acque superficiali e sotterranee della Provincia
di Roma : anno 2004 : risultati analitici dei monitoraggi / Provincia di Roma, Vice
Presidenza, Assessorato tutela ambientale ; Arpalazio, Sezione provinciale di Roma,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 15



Area risorse idriche e naturali. - [S.l. : s.n.], [2005?] (Roma : Rotoform). - 415 p. : tutte ill. ;
30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5109 EUR 001.E.01.O.04

RAP RIS (2004)

47 [Monografia] *Rapporto sullo stato dell'ambiente della Provincia di Trento 2003 / Agenzia
Provinciale per la protezione dell'Ambiente. - Trento : Provincia Autonoma di Trento,
Assessorato all'Urbanistica e Ambiente, 2004. - 798 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5132 EUR 002A14D RAP
Biblioteca ISPRA B 81890 Magazzino 002A14D

RAP 2003

48 [Monografia] *Requisiti di uniformita per manoscritti presentati a riviste biomediche :
scrittura e redazione di pubblicazioni biomediche : ed. 2008 / dell'International
Committee of medical journal editors. - trad. ital. / a cura di Paola De Castro ... [et al.]. -
Roma : Istituto superiore di sanita, 2009. - IV, 55 p. : ill. ; 29 c. ((Tit. orig. del documento:
Uniform requirements for manuscripts submitted to biomedical journals.
(Rapporti ISTISAN ; 09/16)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5082 EUR ISTISAN RAP

09/16

49 [Monografia] La *risorsa acqua nella comunità montana Monte Cervino. - Chatillon :
Comunità montana Monte Cervino, stampa 2003. - 130 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5120 EUR 553.7 RIS

50 [Monografia] *River futures : an integrative scientific approach to river repair / edited by
Gary J. Brierley and Kirstie A. Fryirs. - Washington [etc.] : Island, c2008. - XVII, 304 p. : ill.
; 26 cm.
(The Science and Practice of Ecological Restoration)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91603 Sede 002A33 SPER

2

51 [Monografia] *Road ecology : science and solutions / Richard T. T. Forman ... [et al.]. -
Washington : Island Press, 2002. - XIX, 481 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11919 OZZANO

CONSERVAZI
GENERALE

Biblioteca ISPRA B 83347 Sede 002A14D

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 15



Biblioteca Inventario Collocazione
ROAD

52 [Monografia] *Segnali ambientali 2011 : la *globalizzazione, l'ambiente e voi / Agenzia
europea dell'ambiente. - Lussemburgo : Ufficio delle pubblicazioni ufficiali dell'Unione
europea, 2011. - 70 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5083 EUR EEA SEG 2011
Biblioteca ISPRA E 5084 EUR EEA SEG 2011

BIS

53 [Monografia] *Sentieri dell'apprendimento : l'ambiente fra educazione e formazione : scritti
dal 1998 al 2009 / Domenico Muscò ; prefazione di Gaetano Chiappini. - Chiusdino : La
collina, 2011. - 272 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5126 EUR 363.70071

MUS

54 [Monografia] *Siccita, analisi, monitoraggio e mitigazione : applicazioni in Sicilia / a cura
di Giuseppe Rossi. - Castrolibero : Nuova Editoriale Bios, c2007. - 355 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5034 EUR 001E02D SIC

55 [Monografia] Lo *stato dei servizi idrici : rapporto sulle ricognizioni, ex art. 11, comma 3,
Legge 36/1994, disponibili al 31/01/2001 sulle opere di adduzione, distribuzione,
fognatura e depurazione / Comitato per la vigilanza sull'uso delle risorse idriche. - Roma
: Comitato per la vigilanza sull'uso delle risorse idriche, 2001. - 113 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5091 EUR 001.D.14.J.03

RAP 2001

56 [Monografia] I *tempi della vita quotidiana : un approccio multidisciplinare all'analisi
dell'uso del tempo / Sistema statistico nazionale, Istituto nazionale di statistica ; [a cura
di: Maria Clelia Romano]. - Roma : Istat, 2007. - 403 p. : ill. ; 21 cm. ((Il nome della
responsabile figura sul v. del front.
(Argomenti ; 32)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5097 EUR ISTAT ARG

TEM

57 [Monografia] *Terza raccolta di contributi tecnici, normativi e di attualità sulla salute e
sicurezza del lavoro / ISPESL. - Roma : ISPESL, stampa 2009. - 119 p. : ill. ; 28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91562 EUR PER.IT. 409

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 15



Biblioteca Inventario Collocazione
2008 SUP

58 [Monografia] *Transport at a crossroads : *TERM 2008: indicators tracking transport and
environment in the European Union / European Environment Agency. - Copenhagen :
European environment agency ; Luxembourg : Office for Official Publications of the
European Communities, c2009. - 52 p. : ill. ; 30 cm
(EEA report ; 3/2009)
Link - http://www.eea.europa.eu/publications/transport-at-a-crossroads/at.../file

http://www.eea.europa.eu/publications/transport-at-a-crossroads/at.../file

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5089 EUR EEA REP

3/2009

59 [Monografia] *Tutela delle acque dall'inquinamento e disciplina degli scarichi : commento
alla sezione 2. della parte 3. del Dlgs 152/2006 e s.m.i. / a cura di Mara Chilosi. - Milano : Il
Sole 24 Ore, 2008. - XV, 235 p. ; 24 cm.
(I libri di Ambiente & sicurezza ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91598 Sede 003A5 LAS 1

60 [Monografia] *Wildlife and roads : the ecological impact / editors Bryan Sherwood, David
Cutler, John A. Burton. - London : Imperial College press, c2002. - X, 299 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11920 OZZANO

CONSERVAZI
GENERALE

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 15



Indice per autore principale
Agenzia europea dell'ambiente 16,

58
Agenzia regionale protezione ambientale della Toscana 40
ANPA 3
Bittarello, Erica 29
Bonica, Maria Luisa 7
Cignini, Bruno 24
Comitato per la vigilanza sull'uso delle Risorse idriche 55
Congresso nazionale Le micotossine nella filiera agro-alimentare e zootecnica <3. ; 2009 ;
Roma>

30

Finocchiaro, Giovanni 32
Fraissinet, Maurizio 34
Gestore Rete Trasmissione Nazionale 12
Giornata ambiente 2000 <Roma> 21
Gouvello, Christophe : de 13
Institute for Environment and Sustainability 33
International committee of medical journal editors 48
International ethological conference <27. ; 2001 ; Tubingen> 9
ISPRA 6,

26,
41

Istat 37,
56

Istituto superiore per la prevenzione e la sicurezza del lavoro 25,
28,
57

Magnaghi, Alberto <1941- > 42
Muscò, Domenico 53
OCSE 15
Physiology and behaviour of wild and zoo animals <4. ; 2002 ; Berlin> 10,

11

Indice per autore
Agenzia europea dell'ambiente 16,

18,
52,
58

Agenzia provinciale per la protezione dell'ambiente <Trento> 47
Agenzia regionale per la protezione ambientale della Toscana : CEDIF 5
Agenzia regionale protezione ambientale della Toscana 40
ANPA 3, 21
APAT 32,

38
Apfelbach, Raimund 9
Arpalazio : Sezione provinciale di Roma : Area risorse idriche e naturali 45,

46
Biggeri, Luigi 14
Bittarello, Erica 29
Bonanni, Patrizia 6
Bonica, Maria Luisa 7

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 15



Brera, Carlo <1954- > 30
Brierley, Gary J. 50
Brown, Culum <biologo marino> 20
Burton, Jhon A. 60
Calamandrei, Gemma 27
Cappilli, Francesco 8
Cavalli, Roberta 36
Chilosi, Mara 59
Cignini, Bruno 24
Comitato per la vigilanza sull'uso delle Risorse idriche 55
Commissione europea 18,

52
Commissione europea : Direzione generale Ambiente 33
Congresso nazionale Le micotossine nella filiera agro-alimentare e zootecnica <3. ; 2009 ;
Roma>

30

Costa, Emanuele 29
Curcuruto, Salvatore 41
Cutler, David 60
De Castro, Paola 48
Dehnhard, Martin 11
De Santi, Anna 44
Environment and Healt, Radiation Protection 33
Finocchiaro, Giovanni 32
Fondazione Leone Caetani 43
Forman, Richard T. T. 51
Fraissinet, Maurizio 34
Fryirs, Kirstie A. 50
Gallo, Lorenzo Mariano 29,

36
Gestore Rete Trasmissione Nazionale 12
Giornata ambiente 2000 <Roma> 21
Gouvello, Christophe : de 13
Guerra, Ranieri 44
Hofer, Heribert 10,

11
Ielardi, Giulio 24
Institute for Environment and Sustainability 33
International committee of medical journal editors 48
International court of the environment foundation 21
International ethological conference <27. ; 2001 ; Tubingen> 9
ISPRA 6,

26,
41

Istat 14,
37,
56

Istituto superiore per la conservazione ed il restauro 6
Istituto superiore per la prevenzione e la sicurezza del lavoro 25,

28,
57

Krause, Jens 20

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 15



Laland, Kevin N. 20
Latina <Provincia> 43
Lauriola, Paolo 1
La Valva, Vincenzo 34
Lazio 43
Lechner-Doll, Matthias 10
Magnaghi, Alberto <1941- > 42
Maigne, Yves 13
Mazurek, Martin 19
Mignolli, Nadia 37
Morosini, Pierluigi 44
Muscò, Domenico 53
OCSE 15
OCSE : Nuclear energy agency 19
ONILFA 14
Paliwal, B. S. 22
Physiology and behaviour of wild and zoo animals <4. ; 2002 ; Berlin> 10,

11
Postiglione, Amedeo 21
Querci, Paola 40
Roma <Provincia> : Assessorato Tutela ambientale 45,

46
Roma <Provincia> : Vice Presidenza 45,

46
Rossi, Giuseppe <1941- ; Acireale> 54
Sabbatini, Massimo 14
Segazzi, Luca 32
Sherwood, Bryan 60
Sociedad espanola de proteccion radiologica 23
Tramontano, Luigi 8
Trento : Assessorato all'urbanistica 47
Trovato, Luciana 36
Zorzin, Roberto 31

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 15


